科技查新合同

合同编号：

查新项目名称：
委托方（甲方）
受托方（乙方）  湖南省科学技术信息研究所
签订日期：           年     月    日
甲方：
项目联系人：
联系方式：
乙方： 湖南省科学技术信息研究所

项目联系人：
联系方式：0731-84461018
依据《中华人民共和国民法典》的规定，甲乙双方协商一致，就乙方为甲方提供科技查新服务达成以下协议：

一、委托事项：

依据国家有关法律法规和政策的要求，甲方自愿委托乙方为其                  项目进行科技查新。查新的主要范围：

1.国内查新                 [  ]

2.国内外查新               [  ]

二、工作时限

1.甲乙双方签订本合同后，乙方收到甲方本项目查新费用之日起  10  工作日内完成国内查新，  15  工作日内完成国内外查新（注：如果需加急，根据查新工作量、报告交付时间及难度，具体收费由双方协商确定）。
2.如需要补充或者重新提交查新材料的，查新时限从收到符合要求的补充材料之日起算。

3.甲方转账支付查新费用的，查新时限从查新费用到账之日起算。

三、乙方的主要义务和权利

1.在收到甲方提交的技术资料及其支付的款项后，按照约定的时间、方式向甲方交付《查新报告》及相关结论材料；因甲方延期提交技术资料或延期支付查新费用与委托项目款项的，乙方向其交付查新结论及相关资料的时间相应顺延。

2.乙方对甲方提供的资料及甲方的商业秘密和知识产权具有保密责任，未经甲方允许不得提供给第三方。

3.乙方有权要求甲方补充查新所需材料，对确需补充而甲方无法补充的，乙方有权终止合同。

四、甲方的工作和协作事项：

1.甲方应积极配合乙方开展有关工作。认真逐条地填写查新委托单，明确查新项目的查新点即项目新颖性。
2.在查新过程中，乙方就查新项目提出不明事宜时，请甲方给予积极的解答与及时的沟通，并协助乙方对查新项目的相关文献进行筛选、对比，以确保查新结论的客观、准确。

3.甲方有责任向乙方详细介绍查新项目的技术细节。甲方必须在合同中声明保密约定内容，否则乙方不负保密责任。
4.对于需要具备检测报告才能做出查新结论，但甲方又未提供相关报告的，乙方可以要求甲方提供符合要求的检测报告。

5.甲方对提交的科技成果相关技术资料和数据的真实性承担经济和法律责任，并为履行以上约定专门指定负责协调信息资料提供的联系人。
五、付款金额和付款方式：

本项目查新费用总额                元整，由甲方向乙方一次性付清。

甲方开票信息为：

纳税人识别号：
    地址、电话：
开户银行：
账号：
乙方开户银行名称和账号为：
户名：湖南省科学技术信息研究所

开户银行：中国银行湖南省分行

账号： 593757365396
六、查新风险

1.由于查新所需材料或者客观条件的限制，并非所有查新都能得出明确的查新结论。

2.查新活动遵循独立、客观、公正的原则，查新结论属于专业性意见，与委托人的预期可能并不一致。

3.科技查新结论不具有行政效能，仅属咨询性意见。依据查新结论做出的决策行为，其法律责任后果由行为决策者承担。

七、违约责任

1.任何一方单方面解除合同、违约或不履行本合同规定的义务和责任给对方带来的一切经济损失，由解除合同方或违约方赔偿。

2.因乙方原因导致不能及时做出查新结论或查新结论有误，乙方退还所收取的技术服务费。

3.乙方工作正式启动后，无不可抗力因素，甲方单方面终止合同履行的，乙方所收取的查新费不予退还。甲方未按乙方的要求及时提供科技查新所需技术资料，致使查新项目的查新结论不准确，乙方不承担责任，所收取的查新费用亦不予退还。
争议解决方式

甲乙双方因履行本合同而发生的争议，应协商解决。协商不成，任一方可在乙方管辖法院申请起诉。

九、其他

1.查新结论发送方式为甲方自取，乙方应及时通知甲方。

2.查新过程中如需变更合同内容，由甲乙双方协商确定。

3.本合同未尽事宜，双方协商解决或依据国家有关法律法规处理。

4.本合同一式 贰 份，甲乙双方各持 壹 份。在甲乙双方签字、盖章后立即生效。

	甲方（签章）：

（代表签字）

年  月  日
	乙方（签章）：

（代表签字）

年  月  日

国家一级科技查新咨询单位：湖南省科技信息所科技查新中心

主要业务：科技查新、科技成果评价以及专利分析市场调研、技术分析报告等
科 技 查 新 委 托 单

	查新项目名称
	中文：

	英文：

	委

托

人
	名称（单位）

	通信地址

	邮政编码

	电子信箱

	负责人

	电话

	传真

	联系人

	电话1

	电话2

	查

新

机

构
	机构名称
	湖南省科学技术信息研究所

	通信地址
	长沙市八一路59号

	邮政编码
	410001
	电子信箱
	hunanchaxin@163.com

	联系人
	蔡春梦
	电话1
	84461018
	电话2
	84461178

	一、委托须知

1．委托人必须按要求认真填写并对所提供的真实性及可靠性负责。查新委托内容经确认并被受理后，则不能随意更改。若委托人要求更改查新内容或增加查新点，则需重新办理查新委托，并按新项目收费，或双方协商酌情增加收费。

2．项目查新实行先付费制度，委托人与查新机构确认查新内容并按收费标准办理缴款手续后，查新委托方被受理。

3．查新受理日以缴款或汇款凭证传真至查新机构的日期为准。

4．若有其他情况，请致电0731-84461018查询

	二、查新目的及范围

1．查新目的及项目类别代码（请注明申报的类型、范围、部门或机构，如以下列举的选项没有您的所选，请另外注明。详细类型指明申报项目的具体名称，如申请863项目、湖南省社科基金、××市成果鉴定等）。

 ○立项查新：开题   申报计划   检查    评 估

申报的详细类型：____________       报告呈报部门：____________

○成果查新：评价  验收  评估  申报奖励

申报的详细类型：____________       报告呈报部门：____________
○产品查新

申报的详细类型：____________       报告呈报部门：____________
○标准查新

　　申报的详细类型：____________       报告呈报部门：____________

2.查新项目学科（专业）分类及代码：

3．查新范围：○国内外查新  ○国内查新  ○其他（请注明）：

	三、查新项目的科学技术要点简述

1．简述项目所属科学技术领域及要解决的技术问题。

2．重点描述项目为解决技术问题所采用的技术方案，如材料、工艺、方法、设备等方面的创新。

3．有益效果，可以由产率、质量、精度和效率的提高，能耗、原材料、工序的节省，加工、操作、控制、使用的简便，环境污染的治理或者根治，以及有用性能的出现等方面反映出来。

	四、查新点

注：从上述技术要点中提取需要查证的技术关键点，主要反映项目的技术方案和技术效果。应

以通用、规范的技术术语进行表述，不得使用带有修饰性的表述语，如打破、首创、独特

等。凡需要查证的数据、指标等还应提供权威机构的检测报告。如有多个查新点，应逐条

列出，每个查新点突出一个技术主题或技术特征，一般不超过3点。

	五、参考检索词及解释

    注：针对项目查新点，结合科学技术要点，提供同行公认的技术术语，包括规范词、关键词、同义词、近义词、相关词及其相关词汇的全称及缩写；必要的化学物质名称、CAS登记号、分子式及结构式；物种拉丁文名称；专利分类号等。国外查新还需提供英文检索词和查新项目的英文名称。

	六、知识产权及已发表论文情况

注1：委托方申请、拥有或使用的与本委托项目密切相关的专利文献发表情况（列出专利名称、

专利号、申请人或发明人、申请日期等信息）；

注2：项目知识产权若属引进、购买或共有，列出清单说明；

注3：与本项目密切相关的已申报的立项情况（列出项目名称、上报单位、获批情况）

注4：委托方发表的与本委托项目密切相关文献情况（列出论文作者、题目、刊名、年、卷、期、页等信息。

	七、参考文献

注：列出与委托项目相关的文献（论文包括作者、题目、刊名、年、卷、期、页等信息，专利包括专刊名称、专利号、申请人或发明人、申请日期等信息）

	八、报告提交方式

提交方式：○自取     ○快递到付

邮寄地址：

收件人：

收件人电话：

	九、收费标准及账号：

1．收费金额：

2．汇款账号：

   收款单位：湖南省科学技术信息研究所    开户银行：中国银行湖南省分行

   账    号：593757365396                用    途：

	开票信息

发票种类：○ 普通发票（主要由营业税纳税人和增值税小规模纳税人使用）

○专票（增值税专用发票，只是一般纳税人对一般纳税人使用）

名称：

纳税人识别号：

地址、电话：

开户行及账号：